
Ledende overlæge til Dr. Ingrids Hospital i Nuuk

Vikteam A/S forestår rekrutteringen af en ledende overlæge til Dr. Ingrids Hospital i Nuuk
 
Et unikt job i det storslåede arktiske!
Hvis du drømmer om en stilling, hvor du både får faglige udfordringer, lederansvar og en oplevelse
for livet, så er jobbet som ledende overlæge for operation- og intensivområdet på Dronning Ingrid
Hospital i Grønland en unik mulighed. En chefstilling, der bliver ledig til efteråret.
Som ledende overlæge – svarer til stillingsbetegnelsen cheflæge i Danmark - på Dronning Ingrids
Hospital i Nuuk bliver du en central del af et sundhedsvæsen, der gør en reel forskel for mennesker
i nogle af verdens smukkeste og mest rå omgivelser. Det er et job for den engagerede læge, der vil
kombinere høj faglighed med spændende ledelse og samtidig opleve en arbejdsdag fyldt med
variation og nye udfordringer.
Hvorfor skal du vælge denne stilling?
Som ledende overlæge får du en rolle, hvor du arbejder med et bredt spænd af patienter – fra akut
kritisk syge til mere planlagte behandlingsforløb. Du bliver en del af et hospital, hvor du har stor
indflydelse på den faglige udvikling og kan være med til at forme fremtidens sundhedsvæsen i
Grønland.
Du bliver nøgleperson i et sundhedssystem, hvor der er kort vej fra beslutning til handling. Det er
en stilling, hvor du både har mulighed for at lede og selv deltage i det kliniske arbejde – en
kombination, der giver stor tilfredshed og udviklingsmuligheder.
I Grønland er sundhedsvæsenet præget af tæt samarbejde på tværs af specialer. Du vil arbejde
sammen med en række læger, sygeplejersker og andre sundhedsfaglige, samtidig med at du har
en stærk forbindelse til specialafdelinger i Danmark, primært Rigshospitalet.
At arbejde i Grønland er ikke bare et job – det er en livsstil. Nuuk er en moderne by med gode
faciliteter, men uden for byen venter en storslået natur med fjorde, bjerge og arktiske vidder. Du får
mulighed for at deltage i kystrejser til de mindre sygehuse og opleve, hvordan sundhedsvæsenet
fungerer i de mere afsidesliggende dele af landet.
Som ledende overlæge i Grønland er din indsats afgørende. Sundhedsvæsenet i Grønland har en
stor betydning for befolkningen. Intet er perfekt i denne verden, men du vil opleve taknemmelighed
fra patienter og kollegaer. Det er en unik mulighed for at bruge din erfaring og dine kompetencer til
at skabe en positiv udvikling.
Er du den rette?
Denne stilling er ideel for en erfaren speciallæge med ledelseserfaring, der har lyst til at kombinere
faglig dygtighed med et aktivt liv i Grønland. Du skal trives med variation i arbejdet, være
omstillingsparat og have mod på både ledelse og hands-on klinisk arbejde. Som den nuværende
overlæge Vagn Bach siger i sin anbefaling:
Hvis man brænder for anæstesi og intensivmedicin og samtidig ønsker en lederrolle med stor
indflydelse og variation i hverdagen, så er dette en enestående mulighed. Her får man både, faglige
udfordringer, gode kolleger og et liv i en fantastisk natur. Men især kommer man til at være en del
af en indtagende og spændende kultur, hvor man kan gøre en forskel.
Kvalifikationer:

Dansk speciallægeautorisation i anæstesiologi.●

Minimum 2 års erfaring på selvstændigt bagvagtsniveau.●

Ledelsesmæssig erfaring og kendskab til Grønland er en fordel, men ikke et krav.●

Fortrolighed med økonomistyring og –planlægning er en fordel.●

Brede anæstesiologiske kompetencer vil blive vægtet (eksempelvis børneanæstesi,

håndtering af akutmedicinske tilstande, samt evt. flymedicin).

●

Som leder er du åbensindet, fleksibel og kommunikerende●

Du har ønske om at arbejde i et anderledes Sundhedsvæsen med mange faglige og

spændende udfordringer.

●

Du håndterer krydspres og kan prioritere opgaverne bevidst og klogt.●

Du besidder sikkert driftsfokus og resultatorientering.●

Du er visionær og udviklingsorienteret.●

Du er strategisk tænkende, handlekraftig og ansvarsbevidst.●

Du kan skabe fremdrift og udvikling.●

Du kan begå dig i spændingsfeltet mellem politik og faglighed.●

Du har lyst til personaleledelse herunder opmærksomhed på arbejdsmiljø og

kompetenceudvikling.

●

Der henvises til: Stillings- og funktionsbeskrivelse for stillingen



https://gjob.dk/media/kareixue/funktionsbeskrivelse-ita.pdf.
Bolig: Der anvises bolig efter de i Det Grønlandske Sundhedsvæsen til enhver tid gældende regler.
Løn og ansættelse: Løn- og ansættelsesvilkår, herunder ret til til- og fratrædelsesrejse og
bohaveflytning, i henhold til den på tiltrædelsestidspunktet gældende aftale/overenskomst mellem
Grønlands Selvstyre og pågældende forhandlingsberettigede organisation.
Statsborgerskab: Såfremt du ikke er nordisk statsborger, gøres der opmærksom på, at ansættelsen
er betinget af gyldig opholds- og arbejdstilladelse. Opholds- og arbejdstilladelse kan først ansøges
ved aftalt ansættelse.
Det Grønlandske Sundhedsvæsen – Bredde, udfordring og faglig stolthed: Det Grønlandske
Sundhedsvæsen hører under Departementet for Sundhed, og er organiseret i 5 regioner, 8 kliniske
områder, Landstandplejen, Det Grønlandske Patienthjem og sundhedsvæsenets Driftsområde.
I Grønland er der rig mulighed for at leve et aktivt fritidsliv. Om sommeren er vandring, hvalsafari,
jagt, fiskeri og sejlture oplagte aktiviteter. Vinteren byder på nordlys og masser af skiløb og hvis du
bor nord for polarcirklen, kan du køre på hundeslæde. I de større byer findes der masser af kulturliv
med sportsklubber, kunstudstillinger, koncerter, cafeer og restauranter. Se Det Grønlandske
Sundhedsvæsens organisationsdiagram Organisationsdiagram Det Grønlandske Sundhedsvæsen
Søg denne stilling
Ansøgning: Hvis du er interesseret i stillingen eller vil du gerne høre nærmere, så send din
ansøgning hurtigst muligt. Ved spørgsmål til stillingen kontakt HR & Udviklingsdirektør Helle
Marlene Lorentzen på helle@vikteam.dk eller tlf. +45 3015 2342
Startdato: 1. august 2025
Ansøgningsfrist: 15. juni 2025
Ansættelsessamtaler afholdes løbende
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